Дело №2-13-186/2021
02-0186/13/2021
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

03 июня 2021 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., при секретаре В.В. Хицун, с участием помощника прокурора Киевского района г. Симферополя Зворской В.И.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Прокурора Советского района Республики Крым в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Чванову Андрею Дмитриевичу, третьи лица Филиал в г. Феодосии Территориального фонда обязательного медицинского страхования в Республике Крым, ГБУЗ РК «Советская районная больница» о возмещении денежных средств, затраченных на лечение потерпевших,
руководствуясь  ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Прокурора Советского района Республики Крым в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Чванову Андрею Дмитриевичу о возмещении денежных средств, затраченных на лечение потерпевших, удовлетворить.
Взыскать с Чванова Андрея Дмитриевича, <ОБЕЗЛИЧЕНО>  в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым (<ОБЕЗЛИЧЕНО> ), Республика Крым, г. <ОБЕЗЛИЧЕНО> денежные средства, затраченные на лечение потерпевших в сумме 32837,00 рублей.
Взыскать с Чванова Андрея Дмитриевича, <ОБЕЗЛИЧЕНО> в бюджет (Наименование получателя платежа - <ОБЕЗЛИЧЕНО> , государственную пошлину в размере 1185,11  рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова